MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

PORTARIA Nº 37, DE 31 DE MAIO DE 2010.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  com

fundamento na  Lei n. 11.788, de 25 de setembro de 2008, que dispõe sobre o estágio de

estudantes e na Portaria n. 567, de 13 de novembro de 2008, que regulamenta o Programa de

Estágio no âmbito do Ministério Público da União, resolve:

I -  Designar os profissionais abaixo relacionados para constituírem a Banca

Examinadora do XVIII Processo Seletivo para formação do quadro reserva de Estagiários de

nível superior da área de Direito da PR/AM:

Direito Processual Civil:

Athayde Ribeiro da Costa

Direito Civil e Direitos Difusos e Coletivos – Direitos do Cidadão:

Luciana Fernandes Portal Lima Gadelha

Direito Constitucional:

Isac Barcelos Pereira de Souza

Direito Administrativo e Improbidade Administrativa:

Thales Messias Pires Cardoso

Direito Penal:

Ageu Florêncio da Cunha

Direito Processual Penal:

Silvio Pettengill Neto

Direito Ambiental e Direito do Consumidor:

Gisele Dias de Oliveira Bleggi Cunha

Direito Eleitoral:

Edmilson da Costa Barreiros Junior

Língua Portuguesa:

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11788.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20839

Camila Gabriel dos Santos

II - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

AGEU FLORÊNCIO DA CUNHA

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no BSMPF, Brasília, DF, p. 101, 2. quinzena maio 2010.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7222/BSMPF_2010_10_05.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7222/BSMPF_2010_10_05.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7222/BSMPF_2010_10_05.pdf

	PORTARIA Nº 37, DE 31 DE MAIO DE 2010.